Постановление                              Карар

                   ____19.11.2022____               г.Чистополь

          № ___741___

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан
от 22.04.2016 № 247  «О наделении
должностных лиц полномочиями
по составлению протоколов
об административных правонарушениях»

В соответствии с Законом Республики Татарстан  от 02.11.2022 № 80-ЗРТ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан в
части установления ограничения продажи несовершеннолетним отдельных товаров,
Законом Республики Татарстан от 30.07.2010 № 60-ЗРТ «О наделении органов
местного самоуправления муниципальных образований в Республике Татарстан по
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях» Исполнительный комитет Чистопольского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Исполнительного комитета Чистопольского

муниципального района от 22.04.2016 № 247  «О наделении должностных лиц
полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях»
следующие изменения:

1.1. Дополнить перечень составов административных правонарушений,
предусмотренных КоАП Республики Татарстан следующими статьями:

«статья 2.19. – Несоблюдение ограничения розничной продажи
несовершеннолетним безалкогольных тонизирующих напитков, а также вовлечение
несовершеннолетних в их потребление»;

«статья 2.20. – Несоблюдение ограничения розничной продажи
несовершеннолетним товаров для личных и бытовых нужд граждан, содержащих
сжиженный углеводородный газ, а также вовлечение несовершеннолетних в
потребление путем вдыхания сжиженного углеводородного газа».

2. Настоящее постановление опубликовать на сайте правовой информации
Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном сайте
Чистопольского муниципального района (chistopol.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами Исполнительного комитета Чистопольского муниципального
района.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                                            Э.Р. Хасанов